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W piątek 28 października br. około 100 biznesmenów i profesjonalistów z Windsor 

uczestniczyło w kolejnym dorocznym spotkaniu, które odbyło się w Caboto Hall. 

 

Spotkanie Polsko-Kanadyjskich Biznesmenów i Profesjonalistów w Windsor rozpoczął 

tradycyjnie jej długoletni prezes, Jerzy Barycki, który podkreślił, że działając wspólnie 

jesteśmy nie tylko silniejsi, ale lepiej przygotowani do pokonywania globalnych wyzwań 

XXI wieku. Nadmienił jak ważne jest poparcie i przekazywanie doświadczeń młodemu 

pokoleniu, po to , aby “w przyszłości mogli żyć dostatnio i bezpiecznie”. Przedstawił też 

MC dr. Franka Simpsona, który profesjonalnie i prawie z zegarmistrzowska 

punktualnością poprowadził spotkanie. 

http://wspolnotapolska.org.pl/author/admin/


 

 

Głównym mówcą wieczoru był Ambasador Zenon Kosinak-Kamysz, który w swoim 

wystąpieniu podkreślił historyczną rolę Polski w Europie i jej obecną wzrastającą rolę 

gospodarczą i ekonomiczną w Europie i na świecie. Wspomniał, że w zeszłym roku w 

wymianie handlowej z Kanadą, Polska uzyskała rekordowe obroty na poziomie $1,2 mld. 

Podkreslił też najnowsze odkrycie zasobów energetycznych – największe złoża gazu 

lupkowego w Europie. Kanadyjskie firmy są już obecne w Polsce, prowadzą tam 

wiercenia z nadzieją na wydobycie gazu w niedalekiej przyszłości. Polska szuka 

niezależności energetycznej, gaz łupkowy może stać się nie tylko odpowiedzią na tę 

potrzebę, ale w przyszłości Polska może czerpać znaczne korzyści finansowe z eksportu 

tego surowca. 



 

 

Drugim bardzo ciekawym mocą byl Fred Kingston, starszy doradca delegatury UE w 

Kanadzie. Mówił o pracach nad umową pomiędzy Kanadą a UE, która ma być podpisana 

na początku 2012 roku. Obecnie UE, najwiekszą baza ekonomiczna na świecie, jest 

drugim największym partnerem handlowym Kanady, a Kanada jest na 11 miejscu dla 

UE. W inwestycjach UE jest drugim największym partnerem Kanady, a Kanada jest na 4 

miejscu dla UE. Przewidywany roczny wzrost GDP przed 2014 rokiem będzie wynosił 

$12 mld dla Kanady, a $17 mld dla EU. Umowa ta ułatwi wymianę np. profesjonalistów 

pomiędzy UE i Kanadą, a więc i Polską. 

 

 



Ostatnimi oficjalnymi mówcami byli Natalia Kusendova i Marcin Grządka, 

współprzewodniczący Międzynarodowej Konferencji Młodych Liderów Polonii Quo 

Vadis 3 (QV), która odbyła się w maju br. w Toronto i zgromadziła 208 delegatów z 16 

krajów. Mówili o rosnącej roli ruchu młodej Polonii na świecie, budowania sieci 

wzajemnej komunikacji i potrzebie kontynuowania wspólnych projektów w przyszłości, 

np. QV. Dlatego tworzą korporację QV, aby zapewnić kontynuację tego projektu. 

Zainteresowanie projektem QV było bardzo widoczne na spotkaniu, na które przyjechała 

duża grupa liderów z Toronto, Chicago oraz przedstawicieli z Windsor, razem ponad 20 

osób. Młodzi ludzie byli obecni wszędzie, chcieli poznać jak najwięcej osób. Widoczna 

była w nich wielka potrzeba nawiązywania nowych kontaktów, dzielenia się swoimi 

doświadczeniami i szukania dróg do tworzenia przyszłych sukcesów. Chociaż w 

większości urodzeni w Kanadzie czy w USA to w sercach mają miejsce na Polskę i to ich 

łączy. 

 

W tegorocznym spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz kanadyjskich różnych 

szczebli, którzy przekazali podziękowania i gratulacje za nieustającą aktywność w 

Polonii, w mieście Windsor i poza nim. Przemawiał dobrze znany w Polonii poseł Joe 

Comartin, MP Windsor-Tecumseh, Eddie Francis, Mayor Windsor, który podkreślił 

nasza stałą aktywność w rozwijaniu współpracy Windsor-Lublin, miast partnerskich od 

2000 roku oraz Karen Majewski, Mayor Hamtramck z USA, niedużego, ale bardzo 

polskiego miasta tuż za rzeką Detroit. Hon. Dwight Duncan, MPP Windsor-Tecumseh 

przesłał list gratulacyjny. 

Trzeba dodać, że spora część obecnych gości stanowili przedstawiciele bratnich 

organizacji etnicznych: włoskiej, niemieckiej i chińskiej oraz zaprzyjaźnionych osób ze 

środowiska lokalnego. Byli też obecni przedstawiciele Polonii z kilku odległych ośrodków 



takich jak Kitchener, Hamilton czy Detroit, co świadczy o zainteresowaniu nasza 

imprezą. 

Na zakończenie, pokazano najnowszą wizytówkę promocyjną MSZ, “Polska? Tak?”, czyli 

krótkie wypowiedzi o Polsce wybitnych osób: aktorów, artystów, muzyków np. Russell 

Crowe czy Robert Redford. Ten krótki, trwający ok. 10 min film został znakomicie 

odebrany przez zgromadzonych na sali. 

 

Kończąc, warto nadmienić, że otrzymaliśmy wiele pozytywnych komentarzy od VIP-ów 

oraz uczestników spotkania, którzy podkreślali profesjonalny poziom programu, jego 

dobre prowadzenie, smaczny posiłek, ale głównie obecność dużej grupy młodych osób. 

Jesteśmy przekonani, że nasza impreza jest dobrą promocją Polonii i Lublina w Windsor 

oraz Polski w Kanadzie. O Polonii windsorskiej mówi się, że należy do jednej z 

najbardziej aktywnych w Ontario i Kanadzie. Cieszy nas to, że tak mówią o nas inni. 

Ewa Barycka 



W końcowej części spotkania podziękowano sponsorom, organizatorom oraz firmom 

polonijnym, które dostarczyły wino i polskie potrawy. Coroczne spotkania 

Stowarzyszenia są nieustającym źródłem informacji o Polonii w Windsor, o Lublinie, o 

Polsce i o aktywności młodego pokolenia liderów polonijnych. 

Przed podaniem kolacji goście mogli podziwiać piękna wystawę o Marii Skłodowskiej 

Curie, specjalnie zakupionej i sprowadzonej przez Stowarzyszenie z Muzeum w 

Warszawie. To właśnie dzięki Stowarzyszeniu, wystawa była wypożyczana i 

wystawiana w Toronto, Windsor, a w grudniu będzie w Ottawie. 
 


